
COMMUNE DE ST-QUENTIN-FALLAVIER (ISERE)

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 15 JANVIER 2025

Le Conseil Municipal de St-Quentin-Fallavier, dûment convoqué par le Maire le 24/12/2024, s’est
assemblé au lieu habituel de ses séances sous la présidence de Mathieu GAGET, Maire.
Le nombre de conseillers municipaux en exercice est de 29.

Présents : Mesdames et Messieurs les conseillers en exercice à l’exception de ceux qui,
absents,  ont  délégué  leur  pouvoir :  Alexandre  CACALY  à  Emilie  JULLIEN,  Géraldine
LAVIELLE à Bernadette CACALY, Henri HOURIEZ à Andrée LIGONNET, Jean-Paul MOREL
à Nicolas  BACCONNIER,  Diane  ROCHET à  Evelyne  GRAS,  Carole  BARBIER à Cécile
PUVIS  DE  CHAVANNES,  Gregory  RONDOT  à  Sophie  GAULTIER,  Gaelle  VUILLOT  à
Beatrice PERRET, Quentin CICALA à David CICALA

Absent : Sebastien BERENGUER.
 

Il  a  été  procédé,  conformément  à  l’article  L.2121.15  du Code Général  des  Collectivités
Territoriales, à l’élection d’un secrétaire pris au sein du Conseil :  Béatrice JOBERT a été
désigné(e).

DELIB 2025.01.15.2

OBJET : Subvention exceptionnelle - Solidarité avec la population de Mayotte

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment l’article L1111-1 du CGCT,

Vu l’urgence de la situation, 

Face au passage du cyclone CHIDO qui a dévasté l’ïle de Mayotte, l’AMF, en partenariat
avec la Protection civile, la Croix rouge, France urbaine, l’ANEL et l’UNCCAS, a appelé les
communes et les intercommunalités à participer à la solidarité nationale pour soutenir  la
population de Mayotte,  ses communes et  ses élus.  Le Gouvernement et  l’ensemble des
associations  agréées  de  sécurité  civile  sont  mobilisés  pour  accompagner  la  population
frappée par cet évènement dramatique. 

Sensible aux drames humains et aux dégâts matériels que cette catastrophe d’une ampleur
exceptionnelle engendre, la commune de Saint-Quentin-Fallavier tient à apporter son soutien
et sa solidarité à la population de Mayotte.

Aussi, il est proposé au conseil municipal que la commune contribue à soutenir les victimes
du cyclone Chido à Mayotte dans la mesure de ses capacités de la manière suivante :

 Faire un don d’un montant de 5 000€,
 A  la  protection  civile,  l’un  des  partenaires  de  l’AMF  au  sein  de  « Solidarité

AMF/Mayotte », qui est présente dans la région et qui met en place un dispositif de
soutien dont l’objectif immédiat est de répondre aux premières urgences.



L’urgence est le secours aux victimes, la fourniture de biens essentiels, le déblaiement et le
rétablissement des infrastructures d’importance vitale. 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

 DECIDE  d’allouer  une  subvention  exceptionnelle  de  5  000€  au  profit  de  la
Protection civile pour soutenir les victimes du cyclone Chido à Mayotte. 

 AUTORISE  le  Maire  ou  son  représentant  à  signer  tout  document  relatif  à
l’exécution de la présente délibération. 

Adoptée à l’unanimité 

St-Quentin-Fallavier, le 15/01/2025
Publication et transmission en sous préfecture le 24 janvier 2025
Identifiant de télétransmission : 038-213804495-20250115-lmc116286-DE-1-1

Le Maire

Mathieu GAGET

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Grenoble dans le délai de deux mois à dater de sa publication. Dans ce même 
délai, un recours gracieux peut être déposé devant l’autorité territoriale, cette démarche suspendant le délai de recours contentieux.


